
Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Tato žaloba podaná podle článku 272 SFEU se týká ručení 
Komise ze smlouvy č. 508015 o vykonání projektu „Knowledge 
Sharing and Decision Support for Healthcare Professionals“ 
(DOC@HAND). Žalobkyně uvádí zejména, že Komise porušila 
své smluvní povinnosti, zásadu dobré víry, zákaz zneužití práv a 
zásadu proporcionality, když požádala žalobkyni o vrácení 
vyplacených částek, i když žalobkyně své smluvní povinnosti 
splnila. 

Z uvedeného důvodu není povinná vrátit na základě bezdůvod
ného obohacení ani celou částku, kterou jí zaplatila Komise za 
projekt DOC@HAND, ani uhradit Komisi paušální náhradu 
škody (liquidated damages) za tento projekt. 

Žaloba podaná dne 7. února 2013 — Al-Tabbaa v. Rada 

(Věc T-74/13) 

(2013/C 86/47) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobce: Mazen Al Tabbaa (Bejrút, Libanon) (zástupce: M. Lester, 
Barrister, a G. Martin, Solicitor) 

Žalovaná: Rada Evropské unie 

Návrhová žádání 

Žalobce navrhuje, aby Tribunál: 

— zrušil rozhodnutí Rady 2012/739/SZBP ze dne 29. listo
padu 2012 o omezujících opatřeních vůči Sýrii a o zrušení 
rozhodnutí 2011/782/SZBP (Úř. věst 2012 L 330, s. 21) v 
části, která se týká žalobce; 

— zrušil prováděcí nařízení Rady (EU) č. 1117/2012 ze dne 
29. listopadu 2012, kterým se provádí čl. 32 odst. 1 naří
zení (EU) č. 36/2012 o omezujících opatřeních vzhledem k 
situaci v Sýrii (Úř. věst 2012 L 330, s. 9), v části, která se 
týká žalobce; a 

— uložil žalované náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Na podporu žaloby předkládá žalobce čtyři žalobní důvody. 

1) První žalobní důvod: žalovaná se dopustila nesprávného 
skutkového posouzení, když rozhodla o uplatnění omezují
cích opatření na žalobce a dospěla k závěru, že byla splněna 
všechna kritéria pro jeho zápis do seznamu. 

2) Druhý žalobní důvod: žalovaná své rozhodnutí o uložení 
sporných opatření vůči žalobci dostatečně a přiměřeně 
neodůvodnila. 

3) Třetí žalobní důvod: žalovaná porušila žalobcova základní 
práva na obhajobu a na účinnou soudní ochranu. 

4) Čtvrtý žalobní důvod: žalovaná neodůvodněně a nepřimě 
řeně porušila žalobcova základní práva, a to především jeho 
právo na majetek, na výkon povolání, dobré jméno a na 
soukromý a rodinný život. 

Žaloba podaná dne 13. února 2013 — Syrian Lebanese 
Commercial Bank v. Rada 

(Věc T-80/13) 

(2013/C 86/48) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Syrian Lebanese Commercial Bank S.A.L. (Bejrút, 
Libanon) (zástupci: P. Vanderveeren, L. Defalque a T. Bontinck, 
avocats) 

Žalovaná: Rada Evropské unie 

Návrhová žádání 

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál: 

— zrušil článek 25 rozhodnutí Rady 2012/739/SZBP ze dne 
29. listopadu 2012 a jeho přílohu I.b v rozsahu, v němž je 
žalobkyně uvedena v bodě 34 této přílohy, 

— zrušil článek 1 prováděcího nařízení Rady (EU) č. 
1117/2012 ze dne 29. listopadu 2012 v rozsahu, v němž 
má za následek ponechání názvu žalobkyně v příloze II 
nařízení Rady (EU) č. 36/2012 na základě článku 1 provádě
cího nařízení Rady č. 55/2012 ze dne 23. ledna 2012 a 
bodu 27 přílohy tohoto nařízení, 

— zrušil v případě potřeby dopis Rady ze dne 30. listopadu 
2012 obsahující rozhodnutí, 

— uložil Radě náhradu nákladů řízení.

CS C 86/28 Úřední věstník Evropské unie 23.3.2013


	Žaloba podaná dne 7. února 2013 — Al-Tabbaa v. Rada  (Věc T-74/13)
	Žaloba podaná dne 13. února 2013 — Syrian Lebanese Commercial Bank v. Rada  (Věc T-80/13)

